

**FAİZSİZ BANKACILIK İLKE VE STANDARTLARI KAPSAMINDA  
MÜŞTERİ BİLGİLENDİRME FORMU  
(FON KULLANDIRIM –VEKALET )**

Bu form, BDDK Tebliği<sup>1</sup> kapsamında müşterilerin bilgilendirilmesi amacıyla oluşturulmuştur.

**1. Akit Türü:** Satım ve Vekâlet

**2. Akdin Temel Özellikleri ve Faizsiz Bankacılık İlke ve Standartlarına Uygunluğu:**

Tarafların Sıfat ve Konumları: Müşteri, kendisine önceden tahsis edilmiş limit dâhilinde ve Bankanın çalışma prensipleri gereği, Malı temin etme/üretme ve Bankaya satma aşamasında kendi nam ve hesabına satıcı sıfatıyla hareket eder; söz konusu Malın Nihai Alıcıya satılması aşamasında ise Bankanın (Vekil) sıfatıyla hareket eder ve Malı Nihai Alıcıya vadeli olarak satıp, teslim eder.

Vekâlet, gerçek veya tüzel bir kişinin ücretli veya ücretsiz olarak bir iş yaptırmak için başka bir kişiyi kendi adına yetkilendirmesidir.

Vekâlet akdinde; tarafların, akdin konusunun ve tarafların irade beyanının (icap-kabul) bulunması gerekir. Vekâlet işlem başladıktan sonra her iki tarafı da bağlayıcı bir akittir.

Vekâlet işlemlerinde, katılım bankası müvekkil; yetki verilen müşteri ise vekil konumundadır.

Vekâlet akdi İslam hukukunun temel prensiplerine dayanmaktadır. Vekaleti akdine dayalı olarak, İslamî esaslar çerçevesinde kabul edilebilir işlemlerde kullanılmak üzere yapılan finansman kullandırmaları, faizsiz bankacılık ilke ve standartlarına uygundur.

**5. Süreç ve İşleyiş:**

Müşteri, satıcı finansmanı kullanma talebini katılım bankasına iletir. Katılım bankası, müşteriye limit tahsis eder. Müşteri ürettiği ya da üreteceği katılım bankacılığı prensiplerine uygun olduğu Banka tarafından teyit edilen malı katılım bankasına peşin fiyatına satar. Banka müşteriye bu malı kendi adına nihai alıcıya vadeli olarak satması için vekalet verir. Vadede alıcıdan gelen ödemeyi katılım bankası tahsil eder.

**6. Akdin Taraflara Getirdiği Hak ve Yükümlülükler:**

Katılım bankası, finansman bedelini müşterinin hesabına aktarmakla, müşteri ise malı temin ederken ve banka adına yapılacak satışta alıcı seçerken basiretli bir tacirin göstermesi gereken azami özeni göstermekle yükümlüdür. Müşteri, katılım bankasına sattığı malı doğru şekilde temin etme /yükleme/ yükümlülüklerini anlaşılan zaman çerçevesinde yerine getirir.

Bankanın, müşterinin vekilin özen sorumluluğunu yerine getirmemesi nedeniyle alıcının borcunu ödememesi ve/veya müşterinin mal ile ilgili edimlerinde ihmal ve kusuru nedeniyle doğacak zararlarını faizsiz bankacılık ilke ve standartlarına uygun olarak müşteriden tazmin etme hakkı vardır.

Katılım bankası tarafından Müşteriye, vekâlet ücreti adı altında herhangi bir ücret ödenmez.

**7. Geç Ödeme Durumunda Banka Uygulaması:**

Borçların belirlenen tarihlerde ödenmemesi durumunda vadeli ticaretin finansmanı sözleşmesine katılım bankasının belirli bir tutarı gecikme cezası olarak alacağına dair bir madde konulabilir. Ancak katılım bankası, gecikme cezası olarak aldığı bu tutarın, enflasyon oranının ve alacağının tahsili için zorunlu olarak yaptığı masrafların üzerindeki kısmından yararlanamaz. Tahsil edilen bu tutarlar katılım

---

<sup>1</sup> Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumu (BDDK) tarafından düzenlenen ve 30 Kasım 2021 tarihli 31675 sayılı Resmî Gazete’ de yayımlanan *Faizsiz Bankacılık İlke ve Standartları Kapsamında Müşterilerin ve Kamuoyunun Bilgilendirilmesine İlişkin Usul ve Esaslar Hakkında Tebliğ*

bankalarının Tekdüzen Hesap Planına göre sınıflandırılarak, faizsiz bankacılık ilke ve standartlarına uygun şekillerde değerlendirilmektedir.